

Koszalin, 13.09.2023 r.

Do:  
Wykonawcy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: trybu podstawowego nr TP.382.109.2023 JK – naprawa tomografu komputerowego

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE NR 1: dotyczy §2 ust. 19 pkt 2) projektu umowy

*„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu, o którym mowa w tym postanowieniu na „5 dni roboczych”? Terminy ustalone w umowie powinny być proporcjonalne, adekwatne do rodzaju obowiązków, których dotyczą, zwłaszcza wobec zagrożenia w tym przypadku dla Wykonawcy karą umowną, o której mowa w §6 ust. 3. Nadto, potwierdzenie zmian personalnych nie ma wpływu na obowiązek ciążyący na Wykonawcy dot. zatrudnienia osób realizujących czynności związane z umową, czy posiadania przez te osoby odpowiednich kwalifikacji.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 2: dotyczy §6 ust. 1 pkt 2) projektu umowy

*„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmodyfikowanie postanowienia, w taki sposób, aby do odstąpienia mogło dochodzić tylko w wyjątkowych sytuacjach, rażącego naruszenia postanowień umowy? Zerwanie umowy jest najdalej idącym w skutkach uprawnieniem Zamawiającego i powinno być stosowane z ostrożnością. Nawet, jeśli następuje z winy Wykonawcy, poprzedzenie go wezwaniem do należytego wykonania może zapobiec potrzebie poszukiwania innego wykonawcy, po zapewne, nowej wyższej cenie. Proponujemy zatem następującą modyfikację postanowienia:*

*„2) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn dotyczących Wykonawcy, a w szczególności w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu terminu co najmniej 5 dni na prawidłowe zrealizowanie obowiązków i poinformowanie o podjętych działaniach Zamawiającego.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 3: dotyczy §6 ust. 4 projektu umowy

*„Zwracamy się o wykreślenie fragmentu: „Wykonawca zostanie obciążony karą umowną w wysokości 10% kwoty, o której mowa w § 3 ust. 1a umowy. Naliczenie powyższej kary umownej, nie wyklucza dodatkowych roszczeń i dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego kary umowne oraz rozwiązania umowy z winy Wykonawcy.” i dopisanie w to miejsce „Wykonawca będzie zobowiązany do ponownego, prawidłowego wykonania usługi i poniesienia kosztów sprawdzenia jakości przez producenta lub autoryzowanego przedstawiciela.” Nie jest w naszej ocenie uzasadniona w takim przypadku kara umowna w wysokości jak dla odstąpienia. Wykonawca zwraca uwagę, że w sytuacji, w której Zamawiający stwierdzi rażące w jego ocenie uchybienia po stronie Wykonawcy powinien doprowadzić do rozwiązania umowy i naliczenia kary z tego tytułu – tak jak w §6 ust. 1 pkt 2).”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

Uwaga: Informuję, że Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania bez zachowania terminu określonego w art. 284 ust 2 ustawy Pzp, gdyż pytania wpłynęły po upływie terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SWZ.

*M. Sikora*  
Z up. DYREKTORA  
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie  
mgr Magdalena Sikora  
Z-ca Dyrektora ds. Techniczno-Administracyjnych